Tanque Combustível Tipo Capacidade (L) Situação 
Ano de 

instalação 

01 DIESEL S10 PAREDE DUPLA 30.000 Ativo 2002 

02 DIESEL COMUM PAREDE DUPLA 30.000 Ativo 2002 

03 GASOLINA COMUM PAREDE DUPLA 30.000 Ativo 2002 

04 ETANOL PAREDE DUPLA 30.000 Ativo 2002 

A capacidade total do SASC é de 120.000 (cento e vinte mil) litros e a descarga do produto é 

do tipo direta.  

O empreendimento dispõe de 05 (cinco) bombas duplas para abastecimento dos veículos e de 

2 (dois) filtro de óleo diesel. 

As áreas de abastecimento de veículos e descarga de combustível são impermeabilizadas.